DECRETO Nº 2976, DE 06 DE AGOSTO DE 2020.

Altera o Art. 4º do Decreto n. 2959, de 01 de junho de 2020, conforme consta.

Luiz Henrique Saliba, Prefeito Municipal de Papanduva, Estado de Santa Cataria, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Artigo 59, Inciso VI, da Lei Orgânica do Município, e
Considerando o pedido da Secretaria Municipal de Saúde solicitando a contratação de um número maior de testes, vistos a demanda de exames que estão aumentando diariamente e devido à alta contaminação do novo coronavírus – COVID – 19 no Estado de Santa Catarina,
DECRETA
Art. 1°. O Art. 4° do Decreto n. 2959, de 01 de junho de 2020, passa a contar e vigorar com a seguinte alteração:

“Art. 4°. ...

	DOS ITENS

	Item
	 Qtd
	Unid
	Descrição
	 Valor Unit.
	 Valor Total

	01
	1000
	Testes/
Exames
	EXAMES/TESTES RT-PCR (GOLD STANDARD PARA DIAGNOSTICO DA COVID 19).
	R$ 200,00
	R$
200.000,00

	                                                                                 TOTAL
	[bookmark: _GoBack]       R$ 200.000,00

Parágrafo único. ...

Art. 2°. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Município de Papanduva, 06 de agosto de 2020.

Luiz Henrique Saliba
Prefeito Municipal

Este Decreto foi registrado na Secretaria da Administração e publicado no átrio – mural de publicações desta Prefeitura Municipal, e no site www.diariomunicipal.sc.gov.br na mesma data supra.

Estela Mari Ferens
Administradora